ДОГОВОР №

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Полярный                                                                                     «     »___________202____г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1

«Сказка» (далее – образовательная организация), осуществляющая образовательную

деятельность на основании лицензии от «09» июня 2016г. №212-16, выданной

Министерством образования и науки Мурманской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего Е.С. Тимофеевой, действующего на основании

приказа от 31.08.2021 №77/20 о назначении на должность, Устава ДОУ, утвержденного

приказом Управления образования администрации ЗАТО Александровск от 13.11.2018

№963 (с изменениями от 07.12.2020 №988, 15.03.2021 №229), с одной стороны, и родитель

(законный представитель), с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик»

(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя)

действующих в интересах несовершеннолетнего обучающегося ______________________________

____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося , дата рождения

проживающего по адресу:_______________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. Предметом договора является оказание исполнителем дополнительных платных услуг

за рамками реализации образовательной программы дошкольного образования.

1.2. Форма обучения – очная.

1.3. Наименование образовательной программы: Программа дополнительного

образования социально-гуманитарной направленности «Читай-ка». Программа

разработана исполнителем самостоятельно.

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения)

составляет восемь месяцев 2023-2024 учебного года (с 01.10.2023г. по 31.05.2024 г.).

После освоения Обучающимся дополнительной образовательной услуги документ не

выдается.

1.5. Форма организации образовательной деятельности – групповая. Обучающийся

зачисляется в группу для получения платных дополнительных образовательных услуг по

программе «Читай-ка».

_________________________                                            _____________________________

2.Взаимодействие сторон.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность

2.1.2. Предоставлять Обучающемуся дополнительные образовательные услуги (за

рамками образовательной деятельности), наименование, объем и форма которых

определены в приложении, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора

(далее – дополнительные образовательные услуги).

2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные

услуги.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Участвовать в образовательной деятельности образовательной организации, в том

числе, в формировании образовательной программы,

2.2.2. Получать от Исполнителя информацию:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

- о поведении, эмоциональном состоянии Обучающегося во время получения им платных

дополнительных образовательных услуг в образовательной организации, о его развитии и

способностях, отношении к образовательной деятельности.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом, с

лицензией на осуществление образовательной деятельности, с Программой по

дополнительному образованию социально-гуманитарной направленности «Читай-ка», с

«Положением об организации и предоставлении дополнительных платных

образовательных услуг» и другими документами, регламентирующими организацию

осуществление дополнительной образовательной деятельности, права и обязанности

обучающегося и Заказчика.

2.3.2. Обеспечить надлежащее представление услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с образовательной программой и

условиями настоящего Договора.

2.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации от 07 февраля 1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей» и

Федеральным Законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

2.3.4. Создавать безопасные условия обучения в соответствии с установленными нормами,

обеспечивающимися его жизнь и здоровье.

2.3.5. Обучать Обучающегося по образовательным программе, предусмотренный пунктом

1.3. настоящего Договора

2.3.6. Обеспечить реализацию дополнительной образовательной программы средствами

обучения и воспитания, необходимыми для организации учебной деятельности и создания

развивающей предметно-пространственной услуги.

2.3.7. Уведомить Заказчика в течение месяца оказания Обучающемуся образовательной

услуги в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данной услуги.

2.3.8. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 30 декабря 2020г.

№519-ФЗ «О внесение изменений в Федеральный закон «О персональных данных» в части

сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Обучающегося.

____________________________                                        _____________________________

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил

внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм

поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам,

административно-управленческому и иному персоналу Исполнителя и другим

обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся дополнительные

образовательные услуги, указанные в приложении к настоящему Договору, в размере т

порядке, определенными в разделе 4 настоящего Договора.

2.4.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и

места жительства.

2.4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный

Обучающимся имуществу исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг.

3.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, наименование, перечень

форма предоставления которых определены в приложении к настоящему Договору,

составляет 21.700 рублей (двадцать одна тысяча семьсот рублей).  Увеличение

стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения

настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных

услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Снижение

стоимости услуг не предусмотрено ни для каких категорий населения.

3.2. Заказчик ежемесячно оплачивает платные дополнительные услуги из расчета

стоимости одного занятия 350 (триста пятьдесят) рублей согласно табеля учета

посещаемости обучающимся занятий за прошедший месяц, по расписанию- среда,

пятница: с 15часов 20 минут до 15 часов 50 минут/ одно занятие 30 минут.

3.3. Оплата производится в срок, не позднее 15 числа месяца, следующего за месяцем

оказания услуги, по безналичному расчету на основании выписанной квитанции, в

которой указывается сумма родительской платы с учетом табеля посещаемости за

предыдущий месяц, заполняемого педагогом, оказывающим услугу.

3.4. На оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим

Договором, составляется расчет размера платы за оказание (выполнение) платных услуг

(работ).

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

договору, порядок разрешения споров.

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе

оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами

(частью образовательной программы), вправе по-своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать

полного возмещения убытков, если в течение одного месяца недостатки платной

дополнительной образовательной услуги не устранены Исполнителем.

_____________________________                                ________________________________

4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый

недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных

расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь

после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего

Договора.

4.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной

образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной

услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным,

что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание

платной образовательной услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

4.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи

с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги,

а также в связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

5. Основания изменения и расторжения договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до

«31» мая 2024 г.

6.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иных существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего Договора Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

_____________________________                                ________________________________

7. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад  №1 «Сказка» (МБДОУ ДС №1)

184650, Мурманская область,

г. Полярный, улица Фисановича, д. 6

ИНН / КПП  5116000094 / 511601001

УФК по Мурманской области

(МБДОУ ДС №1)

р /с 40701810800001000009

Отделение Мурманск г. Мурманск

БИК 044705001

Заведующий

__________________Е. С. ТИМОФЕЕВА
            (подпись)

М.П.

Заказчик:

___________________________________________________________
(фамилия имя отчество)

___________________________________________________________

(паспортные данные)

____________________________________________________________

________________________________________

________________________________________
(адрес места жительства, контактные данные)

________________________________________

________________________________________

________________________________________
(подпись)

Второй экземпляр договора получил: _____________________________________________
                                                                                                                                                            (подпись)

С Правилами внутреннего распорядка Исполнителя, «Положением об организации и

предоставлении дополнительных платных образовательных услуг», иными локальными

актами Исполнителя, регламентирующими предоставление дополнительных платных

образовательных услуг, образовательной программой, учебным планом, расписание

занятий, годовым календарным учебным графиком ознакомлен (а)

Подпись Заказчика ______________________________(_____________________________)

Приложение

ДОГОВОРУ ОБ ОБРАЗОВАНИИ

ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ПЛАТНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№

п\п

Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Форма

организации

образовательно

й деятельности

(индивидуальн

ая, групповая)

Наименование

образовательной

программы (части

образовательной

программы),

разработанной

исполнителем

самостоятельно

Количество часов

В неделю всего

1 Дополнительная

образовательная

услуга

социально-

гуманитарной

направленности

(познавательная

деятельность)

групповая Программа

дополнительного

образования

социально-

гуманитарной

направленности

«Читай-ка»

2 62